Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	Ad petitionem cuiusdam ex principibus ibat Dominus Iesus cum eo ad sanandum filiam. ...X... Tandem Dominus Iesus iuit ad domum principis illius et inuentam filiam mortuam suscitauit.	Ad petitione d'uno prencipe andava lo Signore Ihesu con lui ad sanare la figliuola ...X... et trovanoo la figliuola morta et risuscitola.	Una fiata, a petizione d'uno di principi, andava lo Signore a sanare una sua figliuola...X... . Alfine pervenno lo Signore a casa del principe, e la figliuola, ch'era morta, si la resuscitò.	(cc. 76–77) Una fiata ad petitione d'uno de' prencipi andava lo Signore ad sanare la sua figliuola ...X... Al fine pervenne lo Signore ad casa del prencipe et la figliuola ch'era morta risucitò.	Una fiata andava lo Signore a petitione d'uno principio a risuscitare la soa figlola. Et andando con lui grande turba de gente...X...R ipensa bene in queste cose imperço che sono piene de belle meditationi.			
29)	XXVIII. De couersione Magdalene (pp. 110–115)	(28) De la conversatione di Sancta Maria Magdalena – Luc. viij. (93r–96r)	Capitolo XXVII. Come si convertì la Maddalena. (pp. 81–84)	27. Come la Magdalena si convertì al Signore (cc. 77–83)	(27) Come si convertì sancta Maria Madalena. XXVII. (27r–29r)			

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
	Curialissimus Dominus inuitatus quadam die a Symone leproso, iuit ad prandium cum eo. ...X... Igitur toto corde totaque uirtute studeas ipsam habere, que te libenter faciet omnia dura et aspera pro Deo portare et proximo.	Lo cortesissimo Signore essendo invitato un die da Symone lebbroso ...X... portare tutte le cose dure et aspre per Dio et per lo proximo	Una fiata lo Signore cortese fu invitato da uno ch'avea nome Simone, lo quale era stato lebbroso, ch'andasse a mangiare con lui ...X... E tu anco guarda lo Signore sempre, e quando predica, e quando fa miracoli, siccome di sopra detto avemo.	Una fiata lo Signore cortese fu invitato da uno che avia nome Simone, lo quale era stato lebbroso, c'andasse a mangiare con llui...X...Et tu anco guarda lo Signore sempre et quando predica et quando fa miraculi si come di sopra detto avemo.	Una fiata lo Signore cortese fo invitato da uno ch'avea nome Simone lo quale era stato lebbroso c'andasse a mangiare con lui. La qual cosa era lo Signore...X.. . Et tu anche guarda lo Signore sempre et quando fa miracoli si come di sopra dicto avemo.			
30)	XXIX. Quomodo Ioannes misit discipulos ad Iesum (pp. 115–116)	(29) Come Johanni mandoe li discipuli ad Ihesu Cristo – Mt. viij; Luc. vij.